Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №96 «Калинка» г. Улан-Удэ комбинированного типа

(МБДОУ детский сад №96 «Калинка»)

ПРИКАЗ
15.09.2022 № 133\ 1

г. Улан-Удэ

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в

МБДОУ детский сад №96 «Калинка»
С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ детский сад №96

«Калинка» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к

защите персональных данных при обработке в информационных системах персональных

данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

специалиста по кадрам Сотнич Е.А.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

- контролировать соблюдение в МБДОУ детский сад №96 «Калинка» законодательства

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

- разъяснять работникам МБДОУ детский сад №96 «Калинка» положения

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.В. Шангина